
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

57-го внеочередного заседания 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

08.07.2024  года                                                     с.Совхозное                          № 323 

 

О внесении изменений в решение Совхозненского сельского совета № 112 от  

24.05.2021 г. «Об утверждении правил благоустройства территории 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского      района Республики Крым.» 
 
   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 

Федеральным законом от 24.06.1998г.  № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Федеральным законом от 30.03.1999г.  № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Правил обращения с ТКО, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации № 1156 от 

12.11.2016 г., Уставом Муниципального образования Совхозненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Совхозненский сельский 

совет 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совхозненского сельского совета от 

24.05.2021 г. № 112 «Об утверждении правил благоустройства территории 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского      района Республики Крым»: 

 

1.1. Статья 3. Основные понятия и термины   

 
-  п.4 слова «площадки для установки мусоросборников» заменить на  слова  

«контейнерная площадка». 
 

1.2. Статья 13. Требования к благоустройству в границах территорий 

общественного назначения   

 
- п.4. слова «площадки для установки мусоросборников» заменить на  слова  

«контейнерная площадка». 



 

1.3. Статья 14. Требования к благоустройству на территориях жилого 

назначения. 

 

- п.7. слова «площадки для установки мусоросборников» заменить на  слова  

«контейнерная площадка». 
- п.9. слова «площадки для установки мусоросборников» заменить на  слова  

«контейнерная площадка». 
 

1.4. Статья 18. Организация площадок     

 
- п. 1. слова «площадки для установки мусоросборников» заменить на  слова  

«контейнерная площадка». 
- п.3. слова «площадки для установки мусоросборников» заменить на  слова  

«контейнерная площадка». 

 

 

2. Настоящее   решение   обнародовать   на    портале    Правительства    Республики  

Крым,  на  официальной  странице  муниципального  образования    

Красноперекопский    район  (krpero.rk.gov.ru)  в    разделе    Муниципальные  

образования  Красноперекопского района, подраздел Совхозненское сельское 

поселение 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Председатель Совхозненского сельского совета –  

глава администрации Совхозненского 

 сельского поселения                                                                           В.А.Ковтун 

 


